Белгородская область Российской Федерации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сорок второе заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«23» декабря 2016 г.                                     № 436

О внесении изменений в решение

Муниципального совета района

от 06.11.2013 г. № 25 «О муниципальном

дорожном фонде муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации», в целях финансового обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального

дорожного фонда Белгородского района, утвержденный решением

Муниципального совета Белгородского района от 06.11.2013 г. № 25 «О

муниципальном дорожном фонде муниципального района «Белгородский

район» Белгородской области»  (далее – Порядок) следующие изменения:

          - Часть 3.1.  статьи 3 Порядка дополнить пунктами 6.1, 6.2 следующего

содержания:

«6.1) предоставление субсидий бюджетам сельских поселений

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области:

- на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных

дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования населенных пунктов;

2

- на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов;

6.2) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений  муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности

автомобильных дорог общего пользования местного значения».

2. Опубликовать  настоящее решение  в газете «Знамя» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области www.belrn.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района

по социальной политике и общественной безопасности (Сафонов Н.В.),

по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального

совета Белгородского района

     С. Тишин

http://www.belrn.ru/